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10 października 2024

„Gaudeamus igitur” w Sandomierzu

W Katolickim Domu Kultury św. Józefa odbyła się dzisiaj uroczysta inauguracja
roku akademickiego 2024/25  Filii w Sandomierzu Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach. Na zaproszenie dziekana Filii, profesora UJK Piotra
Sobolewskiego w sandomierskiej uroczystości uczestniczył Grzegorz Socha,
Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Podczas inauguracji roku akademickiego w Katolickim Domu Kultury uroczyście wybrzmiał
hymn studencki „Gaudeamus igitur”, obwieszczający nowy rok edukacji uniwersyteckiej. A
także odbyła się immatrykulacja studentów I roku filii UJK w Sandomierzu – ceremonia
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włączenia nowo przyjętych na uczelnię młodych ludzi w poczet braci studenckiej.

– Bardzo dziękuję za zaproszenie na tę niezwykłą uroczystość – mówił podczas
inauguracji  roku akademickiego Grzegorz Socha, Wicemarszałek Województwa
Świętokrzyskiego. – To najważniejszy dzień i najważniejsze wydarzenie dla
społeczności uczelnianej w całym roku akademickim, szczególnie istotne dla
młodzieży przyjmowanej w poczet braci studenckiej. Życzę Wam, by czas
spędzony w murach uczelni był najpiękniejszym, najbardziej rozwijającym i
najlepiej zapamiętanym okresem w Waszym życiu, do którego często będziecie
wracać we wspomnieniach.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Sandomierzu kształci studentów na pięciu  kierunkach:
mechatronice, filologii angielskiej, kosmetologii, pedagogice oraz administracji.

– Cieszę się także, że w naszym pięknym Sandomierzu działa filia tak zacnej
uczelni, jaką jest Uniwersytet Jana Kochanowskiego. Uniwersytet przyciąga
młodych ludzi, pozwala im zdobywać wyższe  wykształcenie bez konieczności
wyjeżdżania do większych ośrodków akademickich. Mam nadzieję, że kończący w
Sandomierzu studia będą też swoją przyszłość wiązać z naszym miastem –
podkreślał wicemarszałek  Grzegorz Socha. Wicemarszałek zachęcał też
studentów do korzystania z programów stypendialnych przygotowanych przez
samorząd województwa: – Dzięki tym programom  młodzi ludzie mają szansę na
zdobycie cennego doświadczenia oraz umiejętności, które otworzą przed nimi
wiele drzwi w przyszłości. Te stypendia to nie tylko wsparcie finansowe, ale także
wyraz zaufania i wiary w potencjał młodego pokolenia. Młodzież, która dzisiaj
stawia pierwsze kroki w świecie akademickim, to przyszli liderzy, przedsiębiorcy i
innowatorzy. To właśnie Wy, Drodzy Studenci, przejmiecie w przyszłości
odpowiedzialność za losy naszego regionu. Wasze pomysły, zaangażowanie oraz
pasja są kluczem do zrównoważonego rozwoju naszego województwa.

Po przemówieniach władz uczelni oraz zaproszonych gości, wykład inauguracyjny
zatytułowany „Interdyscyplinarność kluczem do przyszłości” wygłosiła dr Małgorzata
Makowska.

W tym roku naukę na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach rozpoczęło ponad 2
tysiące nowych studentów. W sumie w całej uczeni studiuje prawie 11 tysięcy młodych osób.
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Galeria zdjęć
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